
 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

ZÁPIS
jednání odborné komise Rady města č. 2/2017

Komise pro medializaci města, 
které se uskutečnilo

ve středu 15. 2. 2017 od 18:00 hodin 
v Kavárně Kamarád Heřmanův Městec

Přítomni: Jan Řehák, Vojtěch Marek, Jan Volejník, Ing. Jan Votoupal
Omluveni: Mgr. Josef Wolf,  Vít Řehák
Hosté: Michal Komárek, Dušan Malínský, Jakub Novák

Projekt zpravodajství Leknín.TV

Po neúspěšném pokusu o spolupráci s východočeskou televizí V1, hledala komise jiný 
způsob, jakým dostat Heřmanův Městec na „obrazovky“ spoluobčanů. K tomuto kroku
vede komisi to, že se pomalu začíná ve všech městech stávat jakýmsi standardem mít 
něco podobného a v nejbližších letech bude bychom museli na toto reagovat, proto 
doporučujeme učinit tyto kroky co nejdříve.
Po určitých jednáních se podařilo vytvořit možný tým, který by dokázal toto zajistit a 
vytvořil by zpravodajství, které by reflektovalo události v HM. Tento tým byl hosty na 
jednání komise.

Předseda nejprve shrnul dosavadní parametry a formu projektu a představil členům 
komise hosty. Proběhla diskuze nad jednotlivými částmi projektu, kdy buď byly tyto 
části upraveny dle připomínek jednotlivých komisařů nebo byly schváleny jako 
správně nastavené.

Komise doporučuje RM pilotní provoz projektu video zpravodajství Leknín.TV 
po dobu 6 měsíců počínaje dubnem 2017 s tím, že před vypršením pilotního provozu 
komise posoudí přínos projektu a dále buď doporučí jeho pokračování a zařazení do 
rozpočtu města nebo jeho zrušení.

Parametry projektu Leknín.TV

Obsah
 reportáže z proběhlých akcí (kultura, sport, zápasy místních mužstev)
 slovo starosty (starosta informuje) – informace pro občany co se chystá, co 

probíhá atp.

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

 názory občanů (starosta by pak na ně mohl následně reagovat), různé ankety
 miniseriály na pokračování (židovská historie, památky, park atp.) - klidně by 

mohly vycházet i mimo zpravodajství nebo zaplní hluchá období
 rozhovory se zajímavými lidmi
 pozvánky na akce nadcházející (na konci zpravodajství)
 živé vysílání z právě probíhající akce (pouť, káva se starostou – včetně 

nazvučení, zastupitelstvo, různé prezentace projektů)
 obsah zpravodajství schvaluje Komise pro medializaci města jako politicky 

nezávislý orgán
 redakce se bude také řídit tzv. etickým kodexem novináře

Formát
 vycházet bude 1x14 dní (zřejmě ve středu)
 délka pořadu cca 10-15 minut (zatím pouze orientační návrh)
 zpravodajství bude mít vlastní vysílací kanál na platformě Youtube a vlastní 

facebookovou stránku, kam bude redakce umísťovat i aktuality mimo samotné 
zpravodajství (výjezd hasičů, tisková zpráva od MP atd.)

 natočená stopáž bude ukládána pro možné použití pro film o HM
Tým

 Michal Komárek – vedoucí týmu, komentátor, střihač, kameraman, hlavní 
redaktor. Provozuje úspěšný zpravodajský web Město perníku, který má jednu z
nejvyšších navštěvovaností v Pardubickém kraji. Má spoustu kontaktů na 
zajímavé lidi ve vedení kraje, tudíž by mohl i natočit reakce odpovědných lidí 
na kraji např. na rozbité silnice. 
Disponuje kvalitní technikou pro tvorbu zpravodajství, dále může pro některé 
záběry využít i tzv. dron. Dokáže udělat svěží a poutavé zpravodajství. Pracuje 
v rádiu jako moderátor.

 Dušan Malínský – kameraman, sběratel materiálu. Heřmanoměstecký rodák, 
který zná dobře město a poměry v něm. Vlastní několik špičkových kamer, je 
profesionálním kameramanem.

 Jakub Novák – moderátor a průvodce zpravodajstvím, redaktor pro vybrané 
reportáže a rozhovory. Pracuje také v rádiu jako moderátor.

 všichni členové týmu jsou profesionálové a odborníci na přiděleno část práce a 
mají bohaté zkušenosti ve svém oboru

Rozpočet
 měsíční rozpočet pro provoz zpravodajství komise společně s členy týmu 

stanovila na 15.000,- Kč, které by byly vypláceny na základě smlouvy panu 
Michalu Komárkovi

 komise doporučuje RM schválit pilotní 6 měsíční provoz projektu, tedy počítat 
s uvolněním částky 90.000,-

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE PRO MEDIALIZACI MĚSTA

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

 rada by měla zvážit, zda podobně jako v tištěném zpravodaji Leknín by mohla 
Leknín.TV obsahovat reklamní sdělení, čímž by se mohly částečně vrátit 
vynaložené prostředky – pokud ano, komise by vypracovala pravidla pro 
umísťování reklamy a její ceník

Přínos projektu vidí komise v tom, že se podaří rozšířit povědomí občanů o dění ve 
městě, radnice bude moci v krátkém horizontu moci reflektovat na poslední události a 
město si bude moci vytvářet svůj mediální obraz a propagovat se směrem k občanům i 
směrem ven k ostatním městům.

Zapsal: Jan Řehák

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/

